

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

مخالفت صریح اروپا با غنی سازی اورانیوم در ایران

صادق صبا، تحلیلگر منطقه ای بی بی سی؛ دوشنبه 14 فوریه 2005

یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه آلمان، به دولت جمهوری اسلامی هشدار داده است که اگر فعالیت های غنی سازی اورانیوم را از سرگیرد مذاکرات هسته ای دو طرف بی فایده خواهد بود و پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی تحریم های اقتصادی ارجاع می شود. این هشدار دولت آلمان در موقعی صورت می گیرد که کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران، قرار است که در روز چهارشنبه با آقای فیشر در برلین دیدار کند. در عین حال آقای خرازی نیز که هم اکنون در مجارستان است بار دیگر تاکید کرده است که غنی سازی حق مسلم ایران است .

اظهارات وزیر امور خارجه آلمان نشان می دهد که اروپا هر چه بیشتر سیاست های خود را در مورد فعالیت های هسته ای ایران تندتر می کند و به مواضع آمریکا نزدیک تر می شود. در گذشته مقامات اروپایی هیچگاه به این صراحت و به طور علنی با برنامه غنی سازی اورانیوم در ایران مخالفت نکرده بودند.

آقای فیشر که در کنفرانس امنیتی در شهر مونیخ سخن می گفت صریحا به رهبران جمهوری اسلامی هشدار داد که اگر غنی سازی اورانیوم را از سرگیرند پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع می شود.

اعضای هیات ایرانی در مذاکرات هسته ای تاکنون چنین وانمود می کردند که اروپا حق ایران به غنی سازی اورانیوم را برای مقاصد صلح آمیز می پذیرد.

البته معلوم نیست که وزیر امور خارجه آلمان چگونه می تواند چنین خواسته ای را مطرح کند در حالی که ایران می گوید که به عنوان یک عضو پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (ان.پی.تی) حق دارد که اورانیوم را برای تولید برق غنی سازی کند.

تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، نیز در هفته گذشته با تایید مواضع رییس جمهوری آمریکا از جمهوری اسلامی به عنوان یک دولت حامی تروریسم نام برد.

این اظهارات رهبران اروپایی در مورد ایران بسیار شبیه مواضع مقامات آمریکایی است.

تاکنون این دولت آمریکا بود که جمهوری اسلامی را تهدید می کرد که اگر فعالیت های غنی سازی را متوقف نکند پرونده ایران به سازمان ملل ارجاع می شود.

ولی موضع اروپا ظاهرا این بود که از طریق مذاکره مشکل هسته ای ایران را حل کند. اما حال به نظر می رسد که اروپا نیز کمابیش همان چیزی را می خواهد که واشنگتن به دنبال آن است.

موضوع غنی سازی اورانیوم به نظر می رسد که مانع اصلی در رسیدن به توافق در مذاکرات هسته ای ایران و اروپاست.

مقامات ایران صریحا می گویند که غنی سازی یک حق مسلم است و تاکید می کنند که حاضر نیستند در ازای دریافت هیچ امتیازی از آن بگذرند.

اروپا نیز حال با صراحت می گوید که ایران باید فعالیت های غنی سازی را تعطیل کند تا دو طرف به توافق برسند.

اگر مواضع دو طرف این گونه کاملا متضاد است معلوم نیست که هیات های دوطرف چگونه می توانند به مذاکرات خود ادامه بدهند.

مقامات جمهوری اسلامی اخیرا پیشنهاد دیگر اروپا مبنی بر دریافت راکتور آب سبک برای تولید انرژی هسته ای را نیز رد کردند و گفتند که حاضر نیستند که آن را جایگزین راکتور آب سنگین کشور کنند که در حال ساخته شدن در شهر اراک است. اروپایی ها معتقدند که اگر هدف واقعی ایران تولید برق است به راکتور آب سنگین، که می تواند برای ساختن بمب اتم هم استفاده شود، احتیاج ندارد.

البته ممکن است که هدف از این اظهارات ظاهرا آشتی ناپذیر مقامات اروپایی و ایرانی برای وارد کردن فشار بیشتر به طرف مقابل است و هیات های مذاکره کننده دوطرف ممکن است که بر سر میز گفتگوها مطالب دیگری را بیان کنند و نهایتا نیز با دادن امتیازهای متقابل به توافق دست یابند.

ولی اگر این اظهارات بخشی از به اصطلاح شگردهای چانه زنی دیپلماتیک نباشد و دوطرف همچنان به مواضع خود درباره غنی سازی اورانیوم اصرار ورزند این پرسش مطرح می شود که ایران و اروپا چگونه می توانند به توافق دست یابند؟

خرازی: بر سر تکنولوژی هسته ای صلح آمیز مصالحه نمی کنیم / وضعیت ایران با کره شمالی متفاوت است

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

کمال خرازی وزیر امور خارجه ایران که برای دیداری دو روزه به مجارستان سفر کرده است، اعلام نمود مذاکرات ایران و اروپا در حال انجام است، اما ارزیابی نهایی در اواسط ماه مارس صورت خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه انگلیسی گاردین، خرازی پس از دیدار خود با کاتالین شیلی Katalin Szili سخنگوی پارلمان مجارستان اعلام نمود: ما باید تا مدتی منتظر باشیم و سپس نتیجه گیری دقیقی از چگونگی پیشرفت مذاکرات بدست آوریم.

خرازی گفت: این حق ایران است که برای مقاصد صلح آمیز به تکنولوژی هسته ای دسترسی پیدا کند و این چیزی نیست که ما بتوانیم بر سر آن مصالحه کنیم، بنابراین آنچه که باقی می ماند ادامه این گفتگوها تا رسیدن به چنین نتیجه ای می باشد.

وزیر خارجه ایران در پاسخ به سؤالی در باره کره شمالی گفت: به خاطر اینکه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی حق بازرسی از تاسیسات ایران را دارند در نتیجه وضعیت ایران با کره شمالی متفاوت است، ایران هیچ پیام خاصی از سوی کره شمالی در خصوص مسائل هسته ای دریافت نکرده و با آن کشور رابطه دیپلماتیک دارد.

خرازی اعلام کرد: ایران به NPT یا پیمان منع تکثیر سلاحهای هسته ای که کشورها را از دسترسی و توسعه این گونه سلاحها بازداشته، عمل نموده است، ایران در NPT عضو می باشد و همیشه از بازرسان آژانس نیز استقبال کرده است و این بازرسان در حال حاضر در ایران هستند و به بازرسی مشغول می باشند.

وزیر خارجه ایران همچنین اعلام کرد: ایران همکاری نزدیکی با آژانس دارد که می تواند راهی را برای همکاری بیشتر ایران و دیگر کشورها در حوزه تکنولوژی هسته ای باز کند.

دکتر روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با بوتفلیقه رئیس جمهور الجزایر چالش های مهم جهان اسلام و منطقه خاورمیانه را مورد بحث و گفت و گو قرار داد.

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

به گزارش ایسنا، وی بحران عراق را بحرانی بزرگ برای این کشور و کل منطقه خاورمیانه و خلیج فارس دانست و با تشریح مشکلات این بحران، انتخابات را قدم اول به سمت استقرار ثبات و امنیت ذکر کرد و گفت: راه درازی تا استقرار کامل حاکمیت مردم عراق، ثبات و امنیت و بازسازی کامل عراق در پیش است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با ذکر طرح های آمریکا برای منطقه و جهان اسلام، شعار مبارزه با تروریسم و استقرار دموکراسی و آزادی را محمل جدیدی برای سلطه بر جهان اسلام خواند و سیاست های مداخله جویانه ای آمریکا را موجب تنفر شدید مردم منطقه دانست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به همکاری های فشرده ای ایران با آژانس بین المللی و پیش از 850 نفر روز بازرسی های آژانس از مرکز هسته ای ایران تصریح کرد که این همکاری ها موجب گردید تا آژانس به صراحت اعلام نماید که فعالیت های هسته ای ایران به سمت ساخت سلاح هسته ای منحرف نشده است.

وی تأکید کرد: غنی سازی حق مشروع همه ی کشورهای عضو معاهده ی هسته ای است و ایران فعالیت های غنی سازی را صرفاً در چارچوب مقررات بین المللی دنبال خواهد کرد. ایران مسیر پیشرفت و توسعه در فناوری های پیشرفته را با رعایت کلیه ی نرمها و مقررات بین المللی با نهایت جدیت و با قدرت دنبال خواهد کرد و به دیگران اجازه نخواهد داد که کشورهای بی توانند چارچوب های بین المللی را زیر پا بگذارند. اگر ایران به فکر تنوع در زمینه ی مصرف سوخت نیروگاه های برق خود نباشد، در آینده ای نه چندان دور بخش اعظم نفت ایران باید صرف سوخت نیروگاهها شود و لذا طرح ایجاد هفت نیروگاه هسته ای با قاطعیت دنبال خواهد شد.

وی گفت: ایران برای اعتماد سازی در مورد صلح آمیز باقی ماندن فعالیت های هسته ای اش در آینده کاملاً سازنده برخورد خواهد کرد، اما اجازه نخواهد داد به بهانه های بی اساس، از توان و قابلیت های هسته ای ایران جلوگیری شود؛ زیرا در این صورت این مساله بدعتی علیه همه ی کشورهای در حال توسعه خواهد شد. معاهده ی NPT موافقتنامه ی پادمان و پروتکل الحاقی بالاترین ابزارهای اعتماد سازی بین المللی در جهان امروز است که بالاترین مصادیق تضمین های عینی برای اطمینان از صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای کشورهاست. در عین حال ایران تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهد داد اجرای پروتکل الحاقی خللی در امنیت ملی ایران به وجود آورد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تبلیغات آمریکا علیه فعالیت های قانونی و صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران و همچنین سکوت آمریکا و جهان غرب در مقابل فعالیت های غیرقانونی اسرائیل را نمونه ای آشکار رفتار دوگانه غرب قلمداد کرد.

عبدالعزیز بالخادم وزیر خارجه الجزایر نیز در این دیدار تقویت و تحکیم روابط در چند سال اخیر را ستود و گفت: گسترش روابط همه جانبه ایران و الجزایر در جهت منافع ملی هر دو ملت و تحکیم روابط جهان اسلام است.

وزیر خارجه الجزایر با استقبال از ایده‌ی همکاری تهران - الجزایر در مقابله با تروریسم گفت: غرب دو مقوله‌ی اسلام و تروریسم را مرتبط کرده و از این جایگاه، طرح اصلاحات در جهان اسلام را مطرح کرده است. کشورهای اسلامی خود باید در اصلاحات واقعی پیشقدم شده و از ارزش‌های اسلامی حراست نمایند.

وزیر خارجه‌ی الجزایر با رد طرح‌هایی که برای ایجاد تغییرات در برخی از کشورهای عربی و اسلامی مطرح است تصریح نمود که کشورش ایجاد تغییرات با مداخله‌ی خارجی و از طریق دخالت در امور داخلی کشورهای عربی اسلامی را رد می‌کند. وی بحث تسلیحات کشتار جمعی علیه کشورهای اسلامی را بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت‌های تکنولوژیک جهان اسلام خواند و بهره‌مندی کشورهای اسلامی را از تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌ی بدون هرگونه تبعیضی تأکید کرد.

وزیر خارجه‌ی الجزایر، اهداف ایران و الجزایر در مورد مسائل هسته‌ی را یکی خواند و گفت: ایران و الجزایر ضمن مخالفت با سلاح هسته‌ی، به دنبال فناوری صلح‌آمیز هسته‌ی هستند. عبدالعزیز بالخادم در مورد بحران فلسطین نیز با ذکر اشتراک نظرهای ایران و الجزایر در مورد مساله‌ی فلسطین گفت: اتحاد جهان اسلام و غرب برای کمک به ملت فلسطین اجتناب‌ناپذیر است. وی با ابراز نگرانی از آینده‌ی عراق، ایجاد تفرقه بین مذاهب در عراق را مایه نگرانی خواند و گفت: مردم عراق در جهت تمامیت ارضی و استقرار حکومت ملی، تدوین قانون اساسی و اخراج اشغالگران از کشورشان تلاش کنند.

وی نقش ایران در صلح، ثبات و امنیت منطقه را بسیار کلیدی خواند و گفت: با توجه به بحران هسته‌ی، بحران عراق، بحران افغانستان و سایر مسائل منطقه‌ای مثل مشکلات دریای خزر، مدیریت امنیت ملی و منطقه‌ای ایران با مشکلات فوق‌العاده‌ای تاکنون مواجه بود که با تدبیر، امور را به پیش برده و الجزایر خواستار تحکیم روابط جهان عرب و جمهوری اسلامی ایران است.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

پروتکل کیوتو که امید است در کاهش گرمای کره‌ی زمین تأثیر گذار باشد، از فردا (چهارشنبه) به اجرا گذاشته می‌شود. اکثر کشورهای صنعتی جهان بجز آمریکا و استرالیا با کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ی موافقت کرده‌اند.

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، این معاهده در پی وادار کردن جهان صنعتی به کاهش جدی گازهای گلخانه‌ی تا ۵/۲ درصد تا سال ۲۰۱۲ می‌باشد. از کل ۱۴۱ کشور امضاکننده‌ی این معاهده، ۳۰ کشور صنعتی بجز آمریکا و استرالیا گفته‌اند که بار معاهده‌ی کیوتو بر اقتصاد آنها بسیار زیاد خواهد بود. کشورهای درحال توسعه‌ی چین و هند نیز از این چارچوب کناره‌گیری کرده‌اند. این معاهده پس از تأیید روسیه به اجرا گذاشته شده است.

مراسم اصلی برای اجرای کیوتو در پایتخت قدیمی ژاپن اجرا می‌شود و وانگاری ماتای، برنده‌ی جایزه‌ی صلح نوبل در آن سخنرانی خواهد کرد.

ماتای یک فعال محیط زیست و معاون وزیر محیط زیست کنیا، معتقد است که پروتکل کیوتو نه تنها نیازمند تلاش دولت و تجار بلکه تغییر در شیوه‌ی زندگی مردم است.

ماتای، اولین زن آفریقایی که جایزه‌ی صلح نوبل را از آن خود کرد، می‌گوید: یکی از دلایل عدم حمایت برخی کشورها از پروتکل کیوتو این است که نمی‌خواهند الگوی زندگی مصرفی را تغییر دهند. یکی از راه‌های کاهش مصرف‌گرایی این است که باور کنیم بسیاری از منابع مورد استفاده‌ی ما درحال اتمام است. اما حتی برای کشورهای امضاکننده‌ی این پروتکل، رسیدن به اهداف آن مشکل خواهد بود. وزرای بازرگانی و تجارت گفته‌اند که ۱۱ کشور از ۳۰ کشور صنعتی به اهداف اعلام شده دست نیافته‌اند.

مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

رییس کمیسیون امنیت ملی گفت: فتوای تاریخی حضرت امام (ره) مبنی بر اعدام سلمان رشدی یکی از گام‌های بسیار ارزشمندی بود که پس لرزه‌های آن امروز هم در جهان سیاست، در قالب مذاکرات دیپلماتیک احساس می‌شود.

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، علاءالدین بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که همزمان با روز صدور فرمان تاریخی حضرت امام (ره) مبنی بر اعدام سلمان رشدی در جمع دانشجویان دانشگاه تبریز سخن می‌گفت، با اشاره به فتوای تاریخی ایشان گفت: هنوز هم در بیشتر کشورها از این اقدام صحبت می‌شود.

وي در اين باره اضافه كرد: اگر اين اقدام به موقع و درست امام (ره) كه عملا يك جنبه گسترده در جهان اسلام پيدا كرد و در سازمان كنفرانس اسلامي هم به عنوان يك گام ارشمند مطرح شد مورد تاكيد قرار نمي گرفت، امروز از اين حركت هايي كه سلمان رشدي انجام داد به طور مكرر تكرر مي شد. بروجردي هم چنين گفت: اين گام زماني به رهبري امام راحل (ره) برداشته شد كه در آن مقطع آرايش سياسي جهان نظام دو قطبي حاكم بود؛ از يك طرف اتحاد جماهير شوروي و از طرف ديگر آمريكا بعنوان ابرقدرت جهان حضور داشتند و عملا همه حركت هاي كه در دنيا اتفاق مي افتاد و حتي حركت هاي اجتماعي، سياسي و تغيير ساختار سياسي كشورها معمولا زير سایه يكي از دو ابرقدرت صورت مي گرفت، اما كاري كه امام انجام داد اين بود كه يك ادبيات سياسي جديدي را در عرصه سياسي آن مقطع از جهان تعريف كردند كه تا امروز هم ادامه دارد و نه شرقي، نه غربي جمهوري اسلامي را به عنوان يك ساختار جديد در عرصه سياسي دنيا عرض كردند و اين حركت باعث شد كه يك فصل نويني آغاز بشود و به همين دليل هر دو ابرقدرت حركت ستيزه جويانه خودشان را با انقلاب اسلامي و جمهوري اسلامي ايران آغاز كردند.

وي ادامه داد: بنا بر اين هر دو ابرقدرت تمام تلاش هاي خود را براي براندازي اين نظام به كار گرفتند و تلاش كردند براي ضربه زدن به انقلاب اسلامي تا بتوانند وجهه يك نظام تازه بوجود آمده را از بين ببرند و انقلاب را شكست دهند اما اين اتفاق نيفتاد و همه اينها معلول اين واقعيت بود كه يك نظام مستقل در تصميم گيري هاي سياسي قدم به عرصه وجود گذاشته بود و طبيعي بود كه براي هر دو ابرقدرت اين امر قابل تحمل نبود و از آن زمان تا امروز با انواع روش هاي مختلف سعي مي كردند اين نظام را به شكست وادارند.

اين نماينده مجلس هفتم افزود: امروز بعد از گذشت 26 سال عملا نه فقط اين اتفاق نيفتاد بلكه اين نظام توانست نسبت به روز اول تولد خودش امروز در عرصه دنيا بعنوان يك نظام قدرتمند و توانمند قادر به رقابت در بسياري از زمينه ها مي باشد.

وي گفت: اين نکته بسيار حايز اهميت است كه ما توانمدي هاي نظام را با اوایل انقلاب اسلامي مقايسه كنيم كه قابل مقايسه نيست و اين نشان دهنده هوشمندي ملت و توانمدي مديريت اين نظام است.

دكتر بروجردي با اشاره به توانمدي هاي نظامي نظام جمهوري اسلامي ايران گفت: ما امروز موشك هايي با 1500 كيلومتر برد را در اختيار داريم كه نشان دهنده توانمدي نظامي ويژه اي است كه امروز معدود كشور هايي از چنين توانمدي برخوردار هستند و در عرصه هاي ديگر هم به اين صورت است. بنا بر اين سير صعودي توانمدي و اقتدار نظام جمهوري اسلامي ايران در دنيا بوده است و كماكان ادامه دارد و عليرغم همه فشارها و مشكل آفريني ها كه با افتخار قابل ذكر است مساله پروژه هسته يي ايران كه مساله روز تمام دنيا و خبرگزارها شده، مي باشد.

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران دكتر بروجردي در ادامه سخنراني خود در جمع دانشجويان دانشگاه تبريز با اشاره به سابق تاريخي فعاليت هاي هسته يي ايران در قبل از انقلاب و مسير آن در بعد از انقلاب گفت: ايران قبل از انقلاب عضو معاهده عدم گسترش سلاح هاي هسته يي (NPT) بود و خاصيت اين عضويت كه كشور هاي دارنده سلاح هاي اتمي آنرا ايجاد کرده بودند اين بود كه كشور هاي ديگر نتوانند وارد اين عرصه بشوند و به عبارتي هر كشوري در NPT عضويت پيدا مي كرد متعهد مي شد كه سلاح هسته يي توليد نكند و طبق ماده 4 اين عهدنامه كشور هاي برخوردار اين فناوري، اين فناوري را در اختيار كشور هاي غير برخوردار كه حق توليد و ساخت سلاح هسته اي را نداشتند قرار بدهند.

رئيس كميسيون امنيت ملي ادامه داد: در چارچوب همين معاهده بود كه قبل از پيروزي انقلاب همكاري هاي گسترده اي با آمريكا و سه كشور هسته يي اروپا (انگليس، آلمان و فرانسه) شكل گرفت و در جمع اين همكارها توافق شده بود كه 23 راکتور هسته يي 1000 مگاواتي براي ايران بسازند و اين در واقع خاصيت حضور ايران در عهدنامه NPT بود. چون ورود به اين عرصه يا بايد مخفيانه باشد كه خود آن تبعات منفي زيادي را به دنبال دارد و اگر قرار باشد به صورت رسمي باشد حتما بايد در يك چارچوب شناخته شده كه سازوکار تعريف شده آن در عرصه بين المللي همان NPT است انجام بگيرد؛ بنا بر اين ايران راهي را در اين باره آغاز كرد تا پيروزي انقلاب اسلامي به صورت طبيعي ادامه داشت.

دكتر بروجردي هم چنين گفت: با پيروزي انقلاب اسلامي با توجه به اينكه آمريكاييها احساس مي كردند منافع خودشان را در ايران از دست داده اند اين همكارها به هم خورد و با پيروزي انقلاب منافع تعريف شده آمريكاييها در ايران به هم ريخت و در نتيجه اين سه كشور اروپايي يعني انگليس، فرانسه و آلمان هم اولين عكس العملشان در قبال پيروزي انقلاب اسلامي قطع همكارهاي هسته يي خود با ايران بود؛ بنا بر اين ما در اين راه ناچار بوديم اين راه را به تنه اي ادامه دهيم.

دكتر بروجردي ادامه داد: بنا بر اين براي ادامه كار به لحاظ علمي و تكنولوژي كار بسيار مشكلي داشتيم؛ ما از نقطه صفر آغاز كرديم و اين كار طبيعيتا زمان فراواني را مي گيرد. اما بر اساس همين قاعده عقلايي حاكم بر اين عرصه از فعاليتها موفق شديد گام هاي بسيار بلندي برداريم كه اگر بخوايم توانمدي هسته يي جمهوري اسلامي ايران را ترسيم كنيم موفقيتهاي بسيار خوبي انجام گرفته است.

وي افزود: ما در حال حاضر هم استخراج اورانيوم كه تكنولوژي بسيار پيچيده اي دارد انجام مي دهيم تا عمل آوري اين اورانيوم خام استخراج شده از دل خاك كه مرحله بعديش توليد كيك زرد است توسط متخصصان داخلي صورت مي گيرد و هم چنين پروژه عظيم UCF اصفهان كه در آن كيك زرد به ماده اوليه

غني سازي تبديل مي‌شود که باز هم تمام مراحل آن را خودمان انجام داديم و به آن مسلط هستيم و ساخت سانترفیوژ که ساخت آنها در نطنز توسط فارغ‌التحصیلان دانشگاهي خودمان ساخته مي‌شود. رييس کمیسیون امنیت ملي ادامه داد: ما امروز این توانمندی بزرگ را بعد از قطع رابطه آمریکا و سه کشور هسته‌يي اروپايي دنبال کردیم و متخصصان ما امروز موفق شدند این مراحل را عملي بکنند. دکتر بروجردي افزود: اما نکته مهمي که در این میان وجود دارد اینست که کشورهای اروپايي با بدگماني نگاه مي‌کنند که ما کاربرد غير صلح آمیز داریم و میزان اورانیوم سانترفیوژها درصدد بالايي را نشان مي‌دهند و مي‌گویند که شما بمب هسته‌يي ساخته و مخفي کردید؛ بنابراین فشار عظيم سياسي در دنیا عليه ما آغاز شده است و تمام تلاش متخصصین و تیم مذاکره کننده ما با طرفهاي اروپايي و مسوولين آژانس انرژی اتمی و هسته‌يي اینست که آنها را قانع کنند که این کار در ایران صورت نگرفته است و برای اینکه این امر ثبات بشود زمان زيادي را مي‌گیرد. وي گفت: اما امروز بسياري از معماها به اثبات رسیده که ما به دنبال استفاده غير صلح آمیز از انرژی هسته‌يي در گذشته و امروز نيستيم اما آنها مصرند که ایران این توانمندی را جدا از بحث نظامي بکنند و مي‌گویند غني سازي مساوي است با بمب هسته‌يي!

بروجردي افزود: احتمالاً دیدگاه حاکم بر روسیه و کشورهای اروپايي چنین دیدگاهی و با بدگماني نگاه مي‌کنند و این کار را بسیار مشکل مي‌کند. وي ادامه داد: سازوکاری که در بروکسل با سه کشور اروپايي توافق شد این بود که در قالب سه کمیته که در حال حاضر مذاکره صورت مي‌گیرد، کمیته هسته‌يي، کمیته تکنولوژی و اقتصادي و کمیته سياسي - امنيتي با اینها مذاکره داشته باشیم و ما در این مذاکرات به دنبال منافع خودمان هستيم، اما آنها ما را متهم مي‌کنند و ما مجبور هستيم برای تشریح واقعيتهای و حفظ حيثیت نظام با اینها مذاکره داشته باشیم.

دکترو بروجردي در ادامه عنوان کرد: اما این پروسه بسیار مشکلي است؛ آنها بدگماني خودشان را دارند و اصرار دارند که ما تعليق موقت داوطلبانه غني سازي اورانیوم را به تعليق دائم آن تبديل کنیم و ما هم مصر هستيم که هر چه سریعتر تعليق را پایان و غني سازي را آغاز کنیم. رييس کمیسیون امنیت ملي مجلسي شوراي اسلامي گفت: ما امروز (سه‌شنبه) در مجلس شوراي اسلامي در کمیسیون امنیت ملي شور دوم الزام دولت به غني سازي اورانیوم را به تصویب مي‌رسانيم و تصميم قطعي نظام این است که در چارچوب مقررات بین‌المللي و عهدنامه NPT این کار استمرار پیدا کند و به همین خاطر ما چالشي را با آمریکايها و غربيها در آینده خواهیم داشت. بروجردي ادامه داد: ما در این مورد انتخاب دیگری نخواهيم داشت؛ چون این جزو مواردی است که ما حتماً نیازمند آن هستيم؛ به دلیل اینکه نسل آینده ما نسلي خواهد بود که فاقد سوختهاي فسیلي است امروز به دلیل وجود ذخایر عظيم نفت و گاز مشکل انرژی حل شده، اما نسلهاي آینده ما فاقد این انرژی خواهند بود بنابراین نیازمند يك منبع جایگزین هستند و اگر ما امروز برای به دست آوردن این منبع انرژی تلاش نکنيم؛ قطعاً نسلهاي آینده ما نیازمند بیگانگان خواهند بود و مشکلات جدي در جهت توسعه کشور خواهند داشت.

وي افزود: با همین استدلال ساده ما حتماً باید این راه را ادامه دهيم و تبعات این چالش را بپذیريم؛ با توجه به اینکه منطق و استدلال ما به لحاظ قوانین بین‌المللي و NPT بسیار روشن است؛ بنابراین امیدواريم با تلاشهاي تیم مذاکره کننده امنیت خود را در عرصه بین‌المللي تامین کنیم. به گزارش خبرنگار ایسنا، دکتر علاءالدین بروجردي در ادامه سخنراني خود در جمع دانشجویان دانشگاه تبریز به سوالات دانشجویان پاسخ گفت.

وي در خصوص تهدیدات اخیر آمریکا گفت: آمریکايها و صهيونيستها به طور مکرر این تهدیدات را مطرح کرده‌اند به این دلایل که در طول 8 سال جنگ ایران، ملت ایران را آزموده‌اند؛ بنابراین ما این تهدیدات را بیشتر جنگ رواني مي‌دانيم و ملت ما در راهپیمایي 22 بهمن يك انسجام واقعي را نشان دادند که برای پاسخ به این تهدیدها حرکت بسیار بزرگ منسجمي علی‌رغم سردی و برودت هوا در کلیه کشور صورت گرفت.

دکتر بروجردي ادامه داد: علاوه بر آن امروز برخلاف آغاز جنگ هشت ساله ایران از توانمندی نظامي بسیار بالايي برخوردار است و بسياري از تسهیلاتي که ما معمولي‌شان را در اختیار نداشتيم امروز پیشرفته‌اش را در داخل تولید مي‌کنيم. وي افزود: علی‌رغم این، از این فرض که آمریکا قطعاً حمله خواهد کرد، غفلت نکرده‌ايم بلکه این امر به عنوان يك واقعيته در نظر گرفته شده و کارهايي صورت گرفته است؛ تدابیر لازم برای مقابله با تهدیدات آمریکا اندیشیده شده است.

رييس کمیسیون امنیت ملي در ادامه در پاسخ به سوالي درمورد انتخابات ریاست جمهوري گفت: انتخابات ریاست جمهوري در هیچ جاي دنیا اینگونه نیست؛ چرا که در دوره اول 800 نفر ثبت‌نام کرده بودند و افرادی که احساس مي‌کنند محبوبیت بیشتری دارند وارد عرصه مي‌شوند. وي افزود: چون فضا باز است همه وارد عرصه مي‌شوند و این مساله باعث مي‌شود که هر کدام از حزبها که در جامعه طرفدار خودشان را دارند به عرصه بیایند که این امر موجب بالا رفتن تعداد کاندیداها مي‌شود.

بروجردی گفت: اگر نگاه ما به انتخابات ریاست جمهوری همانند نگاه به شرکت در راهپیمایی 22 بهمن باشد که این عرض اندام برای حفظ تمامیت ارضی کشور و اقتدار آن در مقابل جهانیان است می‌توانیم حضور در عرصه انتخابات را بیشتر کنیم.

به اعتقاد وی، حضور گسترده با کاندیدا شدن افراد بیشتر در عرصه باز محقق می‌شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی در ادامه افزود: زمان برای انتخاب کاندیداها برای هر دو طرف دیرنشده و منطقی است تا فروردین و اردیبهشت این امر صورت بگیرد و نظرسنجی برای کاندیداها برای جلب نظر مردم صورت گیرد و هر فرد بتواند به نفع دیگری کنار رود و ائتلاف صورت گیرد و توافق نهایی انجام شود، اما باید این ملاک را در نظر داشته باشیم که چه کسی بیشتر مورد قبول مردم است.

وی افزود: قطعاً در انتخابات ریاست جمهوری مدیریت یک جامعه را در اختیار یک فرد قرار می‌دهیم. جامعه‌ای که خودمان هم عضو آن هستیم و نکات منفی و مثبت این موضوع به خود ما برمی‌گردد. دکتر بروجردی در خصوص ویژگی‌های کاندیداهای ریاست جمهوری اظهارداشت: به نظر من فرد باید دارای سابقه باشد و در مقطع فعلی باید تجربه بین‌المللی داشته باشد.

وی افزود: با توجه به چالش‌هایی که ما با دنیا داریم و چون زبان سخن گفتن با جهان خیلی متفاوت است؛ بنابراین باید دنیا را شناخت و دانست که چگونه باید صحبت کرد.

به اعتقاد وی، در شرایط فعلی با وجود مشکلات جامعه کسی که بیشتر بتواند درک کند و توانایی تشکیل یک تیم مدیریتی قوی و کابینه را داشته باشد تا بتواند مشکلات را بخصوص در عرصه اقتصادی و معیشتی مرتفع کند بسیار حائز اهمیت است.

دکتر بروجردی در خاتمه با بیان این که انتخابات ریاست جمهوری در سرنوشت کشور و ملت بسیار تاثیرگذار است، افزود: تردیدی نیست که دانشگاه‌ها و دانشجویان ما می‌توانند نقش بسیار مهمی در ایجاد شور انتخاباتی و همچنین تشخیص افرادی که بهتر بتوانند به عنوان عناصر برتر مدیریت جامعه را در اختیار بگیرند، را دارند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرهایی از بحران عراق

ایرنا: سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

تلویزیون عراق سه شنبه شب اعلام کرد: براساس تصمیم دولت عراق روز ۱۱ بهمن ماه که در آن نخستین بار در عراق رای‌گیری شفاف و آزاد صورت گرفت، به عنوان روز ملی در این کشور جاودانه خواهد ماند.

براساس گزارش این تلویزیون، دولت عراق به مناسبت حضور گسترده مردم این کشور در پای صندوق رای‌گیری و انتخابات مجمع ملی، روز ۱۱ بهمن ماه را تعطیل رسمی و روز ملی خواند.

تلویزیون عراق پیشتر گفته بود که اعلام ملی شدن روز ۱۱ بهمن ماه در عراق بنا به درخواست بیشتر احزاب و مردم عراق طی نظر خواهی‌هایی صورت می‌گیرد. اشغالگران عراق پیشتر روز ورود تانک‌های خود به بغداد را به عنوان روزی ملی در عراق خوانده بودند که از سوی عراقی‌ها از جمله احزاب این کشور عملی نشد.

برگزاری انتخابات مجمع ملی عراق در روز ۱۱ بهمن ماه بنا به درخواست مرجعیت این کشور و اصرار احزاب عراق با چراغ سبز و نظارت سازمان ملل برگزار شد.

رادیو آزاد عراق سه شنبه شب اعلام کرد: نظامیان ارتش آمریکا با یورش به مسجدی در منطقه "موصل الجدیده" ۲۵ تن از افراد مسلح را که در درون مسجد مستقر شده بودند، کشتند.

این رادیو افزود: در این یورش نظامیان آمریکایی همچنین ۱۸ تن از افراد داخل مسجد را دستگیر و با خود بردند.

رادیو آزاد عراق درباره هویت افراد مسلح داخل مسجد موصل و چگونگی یورش نظامیان به درون آن اشاره بیشتری نکرد.

ارتش آمریکا پیشتر نیز به بهانه از بین بردن افراد مسلح به مراکز مذهبی عراق حمله ور شده اند.

طبق قوانین کشورهای در حال اشغال جنگ طلبان بایستی حرمت مراکز دینی را نگه دارند.

این رادیو همچنین خبر داد، "عمر احمد" بخشدار تلعفر روز سه شنبه تنها بعد از ۲۴ ساعت از تصدی این مسوولیت ترور و در دم کشته شد.

براساس این گزارش، در ادامه ناامنی‌های شهر موصل در ۲۴ ساعت گذشته دو کرد عراقی در این شهر بدست افرادی ناشناس کشته شدند.

روزنامه المدی چاپ بغداد نیز نوشت: فردیکه برای شبهه نظامیان موصل فتوا

صادر می‌کرده تا عملیات خود را در این شهر ادامه دهند، دستگیر شد.
در گزارش این روزنامه به مشخصات این فرد اشاره نشده است .

رادیو بغداد سه شنبه شب از بازداشت یکی از سران گروه "ابومصعب الزرقاوی"
خبر داد و اعلام کرد : "عباس الشنیشل" از دستیاران الزرقاوی در شهر فلوجه
دستگیر شده است .

این رادیو افزود : "شنیشل" در بسیاری از عملیات تروریستی و کشتارهای
عراق دست داشته است .

رادیو بغداد همچنین از تعقیب پا به پای گروه الزرقاوی در موصل و شمال
عراق نیز خبر داد و گفت : در جریان بازداشت افراد مظنون به عملیات مسلحانه
در عراق یک تبعه فلسطین نیز دستگیر شد.

این رادیو همچنین خبر داد، در جریان زد و خوردهای مسلحانه در خیابان
"حیفا" در بغداد ۱۰ تن توسط نظامیان آمریکا دستگیر شدند.
براساس گزارش های منتشر شده ، زد و خوردهای مسلحانه در خیابان حیفا در
بغداد روز سه شنبه ۱۵ دقیقه به طول کشید.

در حالیکه روزنامه المدی از احتمال باقی ماندن علاوی در سمتش خبر می‌دهد،
یکی از منابع نزدیک به رایزنی‌ها در این خصوص به رادیو عراق گفت : تا این
لحظه "ابراهیم الجعفری، عادل عبد المهدی و احمد چلبی" بیشترین شانس برای
تصدی این سمت را دارند.

براساس گزارش سه شنبه شب رادیو عراق "احمد انباری" گفت : درباره تصدی سمت
نخست وزیر جدید عراق و انتخاب آن از گروه ائتلاف عراق یکپارچه توافق هایی
اولیه به عمل آمده است .

وی تاکید کرد، در میان سه نفر "الجعفری و عبدالمهدی" از شانس بیشتری
برای کسب این موقعیت اجرایی دولت عراق برخوردارند.

اما یکی از اعضای گروه ائتلاف یکپارچه روز سه شنبه خبر داد که ابراهیم
الجعفری دبیر کل حزب الدعوه عراق به این سمت انتخاب شده است .
این در حالیست که روزنامه المدی چاپ بغداد روز سه شنبه در نوشته است که
امکان دارد ایاد علاوی همچنان به عنوان نخست وزیر دولت عراق باقی بماند.

تلویزیون عراق اعلام کرد : "کهرمان صادق اوغلو" بازرگان ترک که دو ماه پیش
در عراق ربوده شده بود، آزاد شد.

این تلویزیون افزود : پس از آزادی صادق اغلو از سوی رایبندگانش ، وی به
کشورش بازگشت .

براساس گزارش رادیو آزاد عراق ، رایبندگان اوغلو در ازای آزادی او هزاران
دلار پول نقد از خانواده اش دریافت کرده است .

اغلو که در ازای کمتر از یک میلیون دلار آزاد شده در بندر ام القصر به
همراه دو تن دیگر که آنها نیز تبعه ترکیه هستند، ربوده شد.

این بازرگان ترک که یکی از سرمایه داران ترکیه است در زمینه کشتیرانی در
استان بصره عراق فعالیت می‌کرده است .

معاون مجلس ملی عراق که یکی از اعضای فهرست ۱۶۹ نیز است در گفت و گو با
رادیوآزاد عراق اعلام کرد : اجماع بر سر نخست وزیری "ابراهیم الجعفری" معاون
فعالی رییس جمهور عراق حاصل شده است .

براساس گزارش سه شنبه شب این رادیو، "جواد المالکی" افزود : تعیین ابراهیم
الجعفری به عنوان نخست وزیر جدید عراق ومنتخب گروه ائتلاف عراق یکپارچه در
یکی دو روز آینده به طور رسمی اعلام می‌شود.

المالکی گفت : مجلس اعلاای انقلاب اسلامی عراق و کنگره ملی که رهبران آنها
در صدر ائتلاف عراق یکپارچه قرار دارند با این پیشنهاد موافقت کرده اند.

وی درباره وزرای فعلی عراق نیز گفت : برخی وزرا که برای عراق در مدت تصدی
سمت خود کار کرده اند در موقعیت خود باقی خواهند ماند اما آنها بیکیه جز دردسر
برای عراقی‌ها حاصل دیگری نداشته اند به طور قطع برکنار خواهند شد.

در همین حال وزیر خارجه عراق اعلام کرد : کاندیدا شدن رهبر اتحادیه میهنی
کردستان عراق برای تصدی برخی سمت ها از جمله ریاست جمهوری یا نخست وزیری
عراق نشان از عزم کردها بر حفظ وحدت عراق دارد.

رادیو آزاد عراق به نقل از "هوشیار زیباری" افزود : کردهای عراق با

خرسندی از برگزاری انتخابات و استقبال از نتایج آن بیش از هر چیز دیگری
در چارچوب عراق متحد حرکت خواهند کرد.

اعلام اجماع بر سر نخست وزیری الجعفری درحالیست که روزنامه المدی چاپ بغداد از احتمال ماندن علاوی در سمتش خبر داده است .

رادیو عراق سه شنبه شب اعلام کرد : درحالی که آتش ناشی از حمله به خط اصلی انتقال گاز کرکوک ، بیچی از روز گذشته همچنان شعله ور است روز سه شنبه خط دوم پالایشگاه کرکوک نیز به آتش کشیده شد .
این رادیو افزود : افراد مسلح ناشناس با بمبگذاری خط دوم انتقال نفت پالایشگاه کرکوک بخشی از آن را دچار آتش سوزی کردند .
به گفته این رادیو، یکی از مسوولان نفتی عراق دراین باره با تایید حمله مجدد به خطوط انتقال نفت شمال عراق گفت : خط دوم نفت منطقه شمال عراق که سه شنبه به آتش کشیده شد، نفت خام را برای پالایش به تاسیسات کرکوک منتقل می‌کند .

سخنگوی "مقتداصدر" در گفت و گو با رادیو آزاد عراق اعلام کرد : هرچند مقتداصدر هنوز درباره مشارکتش در تدوین قانون اساسی عراق تصمیم گیری نکرده اما اسلام باید محور اصلی این قانون قلمداد شود .
براساس گزارش سه شنبه شب این رادیو، "عبدالهادی الدراجی" افزود : مقتدا صدر در روزهای آینده درمورد موضع خود درباره مشارکتش در دولت آینده و قانون اساسی عراق بیانیه ای صادر می‌کند .
وی در عین حال تاکید کرد، مراجع عراق اصرار دارند اسلام به عنوان محور اصلی چارچوب قانون اساسی عراق باشد ولی به این مفهوم نادیده گرفتن حقوق پیروان دیگر مذاهب نیست .
الدراجی افزود : مفاهیم اسلام چنان گسترده است که برای همه ادیان و رعایت حقوقشان احترام قائل است .
وی درباره موضع گروه مقتداصدر نسبت به ادامه حضور اشغالگران در کشورش نیز گفت : همچنان بر این باور هستیم که باوجود اشغالگران دولت های عراق از نظر شرعی اشکال دارند، ممکن است تصمیم ما در مشارکت برای تدوین قانون اساسی در چنین چارچوبی باشد .
الدراجی در عین حال گفت : در هر صورت ما نیز تابع مراجع عراق هستیم و به نظر و مواضع آنها توجه داریم .

نخست وزیر عراق در پیامی به دولت لبنان ترور رفیق حریری را محکوم و آن را اقدامی تروریستی خواند .
رادیو بغداد سه شنبه شب به نقل از پیام ایاد علاوی به دولت لبنان افزود : لبنانیها باید در مقابل چنین اعمال تروریستی ایستادگی کنند و با هوشیاری ، وحدت و یکپارچگی خود را حفظ کنند .
رفیق حریری نخست وزیر سابق لبنان روز دوشنبه در جریان حادثه ای تروریستی به همراه شماری از محافظانش کشته شد .
کشورهای منطقه این عمل تروریستی را محکوم و به مقام ها و مردم لبنان نسبت به توطئه ای فتنه انگیزانه هشدار دادند .

رسانه های تصویری و شنیداری عراق در نتیجه گیری از عملیات تروریستی روز گذشته در بیروت هشدار دادند، کشورهای منطقه و همجوار عراق از جمله اعراب و مسلمانان باید دست در دست هم به مبارزه با تروریسم بپاایزند .
رادیو بغداد سه شنبه شب در تفسیری خبری دراین باره تاکید کرد ، انفجار خودروی بمبگذاری شده در بیروت بااین حجم زیان و تلفات امکان تکرار جنگ های پیش از دهه ۹۰ میلادی را در لبنان در یادها زنده می‌کند .
این رادیو افزود : حادثه بیروت بار دیگر همکاری و مقاومت همه کشورهای منطقه را در برابر پدیده تروریسم به عنوان ضرورتی انکارناپذیر ایجاب کرده است .

رادیو بغداد مردم لبنان را به وحدت و مقاومت فراخواند و افزود : همانطورکه بغداد هم اینک در مقابل تروریست ها ایستادگی کرده ، بیروت هم باید مقاومت کند .

تلویزیون عراق نیز گفت : ترور رفیق حریری بر امنیت لبنان سایه خواهد افکند و وقوع تنش های داخلی را ممکن کرده است .
رسانه های نوشتاری عراق نیز ترور حریری و انفجار بیروت را محکوم کردند .

کمیسیون مستقل انتخاباتی عراق اعلام کرد: تاکنون حداقل شش مورد شکایت از گروه‌های سیاسی در رابطه با نتایج انتخابات 30 ژانویه دریافت داشته است.

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، عادل علامی یکی از مقام‌های کمیسیون انتخاباتی در این رابطه گفت: تاکنون شش مورد شکایت به ما رسیده است؛ اما شکایت‌های دیگری از طریق پست الکترونیکی دریافت داشته‌ایم که هنوز آنها را مورد بررسی قرار نداده‌ایم.

به گفته‌ی علامی، یکی از شکایت‌ها از جانب گروهی است که در انتخابات شکست خورده است. این گروه خواهان شمارش مجدد آرا شده است.

وی افزود: شکایت‌ها توسط کمیته‌ی مسوول شمارش آرا مورد بررسی قرار می‌گیرد. احزاب و گروه‌های مختلف تا روز چهارشنبه مهلت دارند شکایت‌های خود را اعلام کنند. پس از تحقیقات کمیسیون در مورد شکایت‌ها، نتایج مورد تایید قرار می‌گیرد و کمیسیون تعداد قطعی کرسی‌های هر کدام از برندگان انتخابات را اعلام خواهد داشت. قبل از اعلام نتایج، کمیسیون 359 مورد شکایت از داخل و خارج عراق دریافت کرده بود.

این شکایت‌ها نه تنها مربوط به گروه‌های سیاسی، بلکه از جانب تجمعات و گروه‌های قبیله‌ای و شهروندانی است که قادر به رای دادن نشده‌اند.

بی‌نظمی در انتخابات به خصوص در شهر موصل واقع در شمال عراق، از جمله موارد شکایت بوده است. تعدادی از سیاستمداران برجسته‌ی عرب اهل تسنن و مسیحی مدعی هستند که حامیان آنها نتوانسته‌اند رای بدهند و این حق از آنها سلب شده است.

مقام‌های انتخاباتی عراق مشکلات موجود در موصل را به مشکلات امنیتی نسبت داده و می‌گویند این امر موجب شد که فقط یک سوم از 330 حوزه‌ی رای‌گیری باز شود.

سربازان آمریکایی با شبه نظامیان عراقی در حومه مرکزی بغداد درگیر شدند. همزمان یک تاجر ترکیه‌ای که تقریباً دو ماه در گروگان شبه‌نظامیان عراقی بود، پس از پرداخت غرامت توسط خانواده‌اش آزاد شد.

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سربازان آمریکایی و شبه نظامیان مسلح عراقی در خیابان حیفا در بغداد با سلاح‌های اتوماتیک به تبادل آتش پرداختند. این تبادل آتش 10 تا 15 دقیقه طول کشید و پس از آن سربازان آمریکایی منطقه را محاصره کردند. تاکنون گزارشی از تلفات احتمالی داده نشده است.

قهرمان صدیق اوغلو، رییس شرکت Tuzla Shipyard مستقر در استانبول آزاد شد و پس از گذراندن یک شب در پایگاه انگلیسی‌ها در جنوب عراق به بغداد آورده شد.

مقامات وزارت امور خارجه‌ی ترکیه ضمن اعلام این خبر اظهار داشتند که وی قرار است امروز از طریق اردن به ترکیه منتقل شود.

وزارت خارجه از دادن جزئیات بیشتر در این باره خودداری کرده است اما گزارش رسانه‌ها حاکی از آن است که خانواده اوغلو صدها هزار دلار غرامت بابت آزادی وی پرداخت کردند.

وی در 16 دسامبر پس از ترک خانه‌اش در بصره روده شد. گروگانگیران نواری ویدئویی از وی برای یکی از رسانه‌های ترکیه در عراق ارسال کرده بودند که طی آن صدیق اوغلو می‌گفت برای سازمان ملل و دولت عراق بر روی پروژه پاکسازی بنادر از کشتی‌های غرق شده کار می‌کرده است. روزنامه‌ی صباح در این رابطه نوشت که رابندگان ابتدا درخواست 25 میلیون غرامت کرده بودند اما بعداً این مقدار را به چند صد هزار دلار کاهش دادند.

در اقدامی دیگر معاون فرماندار بعقوبه در شمال بغداد از یک توطئه ترور جان سالم به در برد. به گفته پلیس بمب‌گذار در جریان عملیات انتحاری و هنگام راندن خودرویش بسوی کاروان حامل معاون فرماندار کشته شد، اما تلفات دیگری در این رابطه گزارش نشده است. شبه نظامیان همچنین به منطقه‌ی خلیس واقع در 50 مایلی شمال بغداد حمله کردند. گزارش بیشتری از این حمله نیز داده نشده است.

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: "ابراهیم الجعفری" کاندیدای ائتلاف عراق یکپارچه برای پست نخست

وزیری

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

ابراهیم الجعفری از سوی اعضای فهرست انتخاباتی ائتلاف عراق یکپارچه برای پست نخست وزیری آتی عراق کاندیدا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک عضو فهرست انتخاباتی "ائتلاف عراق یکپارچه" امروز اعلام کرد که ابراهیم جعفری از سوی این فهرست برای برعهده گرفتن مسئولیت نخست وزیری عراق کاندیدا خواهد شد.

ابراهیم الجعفری علاوه بر عضویت در فهرست ائتلاف عراق یکپارچه، ریاست حزب الدعوه اسلامی و معاونت ریاست جمهوری عراق را برعهده دارد.

خانم جنان العبيدي که خود نیز از اعضای حزب الدعوه اسلامی عراق است، ضمن اعلام این مطلب افزود: پس از گفتگو با دیگر فهرستهای پیروز در انتخابات، روز گذشته ابراهیم الجعفری برای برعهده گرفتن پست نخست وزیری انتخاب شد. وی افزود: ابراهیم الجعفری پس از کناره گیری عادل عبدالمهدي عضو مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق و وزیر فعلی دارائی از برعهده گرفتن این مسئولیت، انتخاب شد. درهمین حال "عدنان علی" معاون الجعفری در حزب الدعوه اسلامی نیز اعلام کرد: این تصمیم در دو یا سه روز آینده اعلام رسمی خواهد شد. یادآور می شود که فهرست انتخاباتی "ائتلاف عراق یکپارچه" با مشارکت احزاب مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق به ریاست سید عبدالعزیز حکیم، حزب الدعوه اسلامی به ریاست ابراهیم الجعفری و کنگره ملی عراق به ریاست احمد چلبی با حمایت های آیت الله سیستانی از مراجع بزرگ شیعیان شکل گرفت و توانست در انتخابات مجمع ملی عراق، 48 درصد آرا را کسب و 131 کرسی را از مجموع 275 کرسی مجمع ملی عراق را در اختیار خود بگیرد. این در حالی است که در چند روز گذشته منابع خبری از نامزدهای گوناگون برای پست نخست وزیری عراق نام برده اند. همچنانکه دویچه وله در خبری اعلام کرد پس از پیروزی نامزدهای شیعه مذهب ائتلاف عراق یکپارچه در انتخابات پارلمانی اخیر عراق، احمد چلبی سیاستمدار این کشور تمایل خود را برای نامزدی احراز پست نخست وزیری عراق اعلام کرد. وی به شبکه خبری CNN گفت خواهان کسب این مقام است. چلبی در زمان رژیم صدام حسین سالها در خارج از کشور بسر برده و از فعالان اصلی تبعیدیان عراقی بود.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در پی وقوع درگیری های جدید در شمال عراق دست کم هشت نفر کشته شدند.

سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری فرانسه، در شهر سامرا واقع در حدود 120 کیلومتری شمال بغداد، یک زن و یک کودک در پی انفجار یک نارنجک دستی کشته شدند. در شهر المعتصم واقع در شرق سامرا و نیز در شهر الدجیل در شمال بغداد، دو سرباز در حمله شورشیان عراقی کشته شدند. به گزارش این خبرگزاری، بنا به اعلام پلیس عراق در شهر الشرقاط نیز یک تاجر عراقی که با ارتش آمریکا همکاری می کرده، هدف گلوله قرار گرفت. درگیری ها در موصل و بیجی نیز به کشته شدن سه پلیس انجامید. گروهی موسوم به گردان "ابو اناس الشامی" نیز مسئولیت ربودن پنج سرباز عراقی را در سامرا برعهده گرفت. این گردان اعلام کرد: پنج تن از اعضای ارتش کافر که در بین آنها یک افسر عالی رتبه نیز دیده می شود، به گروگان ما در آمده اند. بنایه این گردان که هنوز صحت آن تایید نشده، در سامرا از سوی مردانی که صورتشان با ماسک پوشیده شده بود، از خودروبی در بین عابران پیاده تقسیم شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور بر روزنامه های تهران: 27 بهمن

بی بی سی: سه شنبه 27 بهمن 1383 - 15 فوریه 2005

روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود آتش سوزی مسجد ارگ تهران و ترور رفیق حریری، نخست وزیر سابق لبنان، را مطرح کرده و در گزارش های خبری و مقالات خود درباره تحولاتی در حاشیه روابط ایران با اروپا و آمریکا نوشته اند. به نوشته روزنامه ایران، که گزارش جامعی از آتش سوزی دیروز مسجد ارگ تهران ارائه داده، حریق هنگام عزاداری محرم و در فاصله نماز مغرب و عشا رخ داد و تعداد کشته شدگان ماجرا بسیار بیش از رقم اعلام شده است. روزنامه شرق از زبان یکی از مقامات نیروی انتظامی رقم پنجاه نفر را برای کشته شدگان و دویست نفر را برای مجروحان درست تر دانسته است. به گزارش همشهری، بسته بودن در اصلی مسجد هنگام وقوع حادثه باعث شد که بسیاری از مردم در آتش بمانند و راهی برای فرار نداشته باشند و بعد از آن که پنجره ها و شیشه ها توسط مردم شکسته شد و آن ها خود را برای نجات به بیرون پرتاب کردند، برخی به شدت مجروح شدند. اخبار مربوط به آتش سوزی بزرگ مسجد ارگ در روزنامه های امروز صبح، گزارش های مربوط به برف و قطع خدمات سوخت و شهری در شهرهای شمالی کشور را تحت الشعاع خود قرار داده است. با وجود این، گزارش صفحات حوادث و اجتماعی روزنامه ها خبر از گستردگی خسارات و مشکلات در استان گیلان می دهد. در همین حال، به نوشته روزنامه جمهوری اسلامی در آذربایجان غربی نیز قطع گاز مشکلات زیادی برای مردم آفریده و هنوز گاز بیش از نیمی از نیمه از نطقه قطع است که منجر به تعطیلی مدارس و نهادها شده و در اثر کاهش پخت نانواپی ها، مردم برای تهیه نان دچار مشکل شده اند.

اقبال، روزنامه تازه صبح تهران، با چاپ عکس بزرگی از رفیق حریری از وی به عنوان مرد قدرتمند لبنان یاد کرده و **شرق** به نقل از منابع خارجی گروه های تندرو وهابی را مسئول قتل نخست وزیر سابق لبنان خوانده است.

به نوشته روزنامه **ایران** اندکی پس از اجلاس مونیخ، اجلاسی که به محل مناقشه جدید بر سر پرونده هسته ای ایران تبدیل شد، خبر از ارایه طرح و پیشنهادهای جدید توسط مقامهای سیاسی ایران و آمریکا رسیده، طرح هایی که طبق گفته ناظران می تواند مبنای سیاست جدید در مناسبات آمریکا و اروپا قرارگیرد، با در خوشبینانه ترین حالت، تنش تهران و واشنگتن را متوقف سازد.

روزنامه **ایران** از زبان معاون بین المللی وزارت خارجه و سناتور آمریکایی بایدن از طرح هایی برای قرارداد عدم تعرض بین ایران و آمریکا خبر داده است که در صورت عملی شدن خواهد توانست ایران را از دخالت، تهدید و مخاصمه با آمریکا آسوده کند.

لایحه تازه ای درباره وکیلان دادگستری که به نوشته روزنامه های امروز، قوه قضاییه مشغول تدوین آن است از جمله گزارش های این روزنامه هاست که نشان می دهد انجمن وکلای مدافع حقوق بشر نسبت به آن اعتراض و ابراز نگرانی کرده است.

در همین حال **شرق** خبر از نامه شیرین عبادی داده که در آن خواسته شده که محاکم دادگستری مطابق با بخشنامه رییس قوه قضاییه حضور وکلا را در محاکم لازم بدانند.

از سوی دیگر، **همشهری** خبر داده که رییس دادگستری تهران برای چندمین بار علت احضار خانم شیرین عبادی به دادگاه را تغییر داده و گفته است که این احضار جهت پاسخ گویی به چند سؤال در زمینه پرونده نوارسازان بوده است.

نوارسازان عنوان پرونده ای است که بر اساس آن خانم عبادی و محسن رهامی دو وکیل دادگستری به زندان افتاده و بعد از مدتی، محاکمه و به مجازات نقدی محکوم شدند.

پیش از این دادستانی تهران و سخنگوی قوه قضاییه علت احضار خانم شیرین عبادی را وجود شاکای خصوصی اعلام کرده و اعلام داشته بودند که پرونده مختومه شده است.

انتشار خبر احضار تازه برنده جایزه صلح نوبل از آن جا اهمیت می گیرد که خانم شیرین عبادی هفته گذشته در نامه ای به رییس جمهوری، با اشاره به احضارها و تهدیدهای مداوم، اعلام داشته بود که تامین جانی و حقوقی ندارد.